
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 

 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/1 

 

 

 

Prot.n.     3248/C14       Sant’Angelo Lodigiano, li 20/09/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VERIFICATO  che sul MEPA  non vi erano offerte confacenti a soddisfare in toto le richieste 
PREMESSO  che si è reso necessario avviare la gara mediante procedura di contrattazione ordinaria per 

l’aggiudicazione della manutenzione di PC, Stampanti, LIM e rete dal 1/10/2016 al 31/12/2017 
ACCERTATO  che: 

− via mail sono state spedite n. 3  richieste di preventivo a ditte specializzate; 
− entro il termine stabilito sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

IVASET – informatica di Pedrinoni, Ferrari e C. sas 
TECNOFFICE di Negri Domenico e C. snc 
System Line srl 

PRESO ATTO  che in data 19/09/2016   si è provveduto ad esaminare le offerte e la cui documentazione risulta 
conforme a quanto prescritto nelle lettere d’invito 

ATTESO  che i prezzi complessivi offerti dalle ditte ammesse alla gara in argomento, al netto dell’IVA, sono i 
seguenti: 

 

DITTA 
COSTO ORARIO        

(PC E STAMPANTI, LIM) 
COSTO ORARIO       (RETE) 

IVASET (€ 890,00 +IVA per 20 ore) 
€ 44,50 + IVA  

(€ 890 +IVA per 20 ore) 
€ 44,50 + IVA 

TECNOFFICE € 26,00 + IVA € 26,00 + IVA 
Sytem Line € 24,00 + IVA € 24,00 + IVA 
 
EVIDENZIATO che: 
 

DITTA 
Diritto fisso di 

chiamata 
Personale impiegato per 

interventi 
Tempistica di 

intervento 
IVASET 0 1 Entro 24 ore 
TECNOFFICE 0  Entro 24 ore 
Sytem Line 0 3 Entro 24 ore 
 
VISTO il verbale della commissione tecnica del 19/09/2016, prot.n. 3215/C14; 
RILEVATO  che l’offerta oraria più bassa risulta quella presentata dalla ditta System Line; 
VERIFICATO  che le altre voci richieste sono allo stesso livello; 
RITENUTO  di dover procedere alla relativa aggiudicazione;  
VISTO  il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, e in particolare gli artt. 33 e 34; 
 

DETERMINA 
 

− di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta System Line, con sede in Cornegliano L.(LO), via 
Toscana 30, la manutenzione di PC,Stampanti, LIM e rete dell’Istituto al costo orario di € 24.00 iva esclusa; 

− di dare corso alla stipula del contratto con la ditta System Line, con sede in Cornegliano L.(LO), via Toscana 30 
− CIG: Z821B3B6C5 
 

Il Dirigente Scolastico    
Prof. Enrico Pallotta   

         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
        ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 


